CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 036/2023.

Senhor Presidente,

         A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva, junto a Secretaria competente no sentido de que seja feita a Recuperação

da estrada que liga os Povoados: Portão da Cikel, Vila Brejinho, Vila Bom

Jesus, Vila Paraiso (Oito da Cikel) e Vila 11 de Junho (Sede da Cikel), neste

município.

Justificativa:

          É uma preocupação desta parlamentar haja vista que a população

destes povoados já estão com muitas dificuldades para chegarem até a sede do

município.

Por conseguinte, os donos de veículos automotores por diversas vezes já

tem me procurado demonstrando suas preocupações quanto o estado desta

importante via de acesso até a sede do município.

Os Produtores e Agricultores rurais lamentam também esta situação e as

dificuldades em escoarem suas produções já são tamanhas. Sem contar dos

pecuaristas que abastecem a cidade também com suas produções.

           Certa em contar com o apoio desta Casa e do Executivo. Meus

Agradecimentos.

Plenário José Mansueto Júnior sala das sessões da Câmara Municipal

de Buriticupu – MA em 06 de Março de 2023.

_________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

                                             VANUSA FERNANDES

                                                    “VEREADORA – PATRIOTA”